
25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360115 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431980&infra_sistema=10000… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
405

Exercício

2020

Número: 405 
Tipo: Ordinário

Processo: 03919/2020
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 30/07/2020

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas, Motores e Aparelhos

Favorecido:
Nome: LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

Endereço: Rua Seiro Nakamura Nº 55

Bairro: Xaxim Cidade/UF: Curitiba - PR

CEP: 81710200 Telefone: (41) 3203-8516

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
28.315.329/0001-60

Dados Bancários
Banco: 001 Conta: 33515 - 0
Agência: 3041 - 4  

Valor: 7.578,91

Sete Mil e Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Hum Centavos

Histórico:

Valor empenhado a LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - Objeto: (I) Aquisição de 5 (cinco)
FORNO MICROONDAS, Marca/Modelo MIDEA/MTRS41, porta com visor branco e transparente; Tecla ligar
de 30 segundos, controle numérico, chave de segurança, prato giratório, selo Inmetro, eficiência energética "A",
menu de pratos rápidos, potência nominal de 1.500watts, tecla de descongelar, capacidade de 31 litros, cor branca,
tensão/voltagem de 220V, no valor unitário de R$ 482,99 (Total: R$ 2.414,95); (II) Aquisição de 6 (seis)
FRIGOBAR, Marca/Modelo MIDEA/MRC12B, capacidade de 124 litros, compartimento extra frio, selo Inmetro,
eficiência energética "A", com pés niveladores inclusos, porta latas, controle de temperatura, prateleiras
removíveis, cor branca, voltagem 220V, no valor unitário de R$ 860,66 (Total: R$ 5.163,96) - Termo de
Homologação do Pregão Eletrônico nº 4/2020 (Sei 0357210).



25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360115 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431980&infra_sistema=10000… 2/2

60.000,00 7.578,91 52.421,09

Centros de Custos Valor Saldo
4.01.01.02 - SAF - SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 7.578,91 7.578,91

Total: 7.578,91

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 30/07/2020, às 18:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0360115 e o
código CRC 40593C59.

Referência: Processo nº CF-03919/2020 SEI nº 0360115

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360133 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431998&infra_sistema=10000… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
406

Exercício

2020

Número: 406 
Tipo: Ordinário

Processo: 03924/2020
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 30/07/2020

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas, Motores e Aparelhos

Favorecido:
Nome: SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Endereço: Avenida Dom Abel - Quadra 04 Lote 1A Nº s/nº Casa 02

Bairro: Santa Luzia Cidade/UF: Luziânia - GO

CEP: 72803090 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
25.249.082/0001-33

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  

Valor: 2.900,00

Dois Mil e Novecentos Reais

Histórico:

Valor empenhado a SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - Objeto: Aquisição de 1 (um) APARELHO
PARA ENCADERNAÇÃO ELÉTRICO 25 VIAS, Marca/Modelo MENNO/ELÉTRICA 25 FOLHAS COPIATIC
- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Capacidade de perfuração de 25 folhas de 75g, Espaço útil para perfuração
de até 360mm, Posição das furações com 3 regulagens e 60 furos, Ruído de 73 db (A), Capacidade da lixeira de
0,5 litros, Eixos com tratamento químico, Partes cortantes em aço especial temperado, Partes móveis críticas
mancalizadas com buchas de bronze; Estruturas por chapas de aço carbono com pintura eletrostática cor cinza,
Diâmetro das punções de 4mm, Espaço entre as punções de 2mm, Passo de 6mm, Altura de 215mm,
Profundidade de 370mm; Largura de 440mm, Peso de 22 kg - CARACTERÍSTICAS DE ACIONAMENTO:
Realizado por motor universal de 1/5 de HP Mancalizado com rolamento e transmitido por redutor planetário de
três estágios de 6,5 cada um, totalizando 274,6, Acionamento eletrônico microcontrolado e sistema de retorno

Í É



25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360133 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431998&infra_sistema=10000… 2/2

52.421,09 2.900,00 49.521,09

para eventual travamento - CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: Conexão elétrica com flecha monofásica
tripolar, Chave Liga/Desliga, Motor Monofásico de 150W (1/5HP) - Termo de Homologação do Pregão
Eletrônico nº 4/2020 (Sei 0357394).

Centros de Custos Valor Saldo
4.01.01.02 - SAF - SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 2.900,00 2.900,00

Total: 2.900,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 30/07/2020, às 19:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0360133 e o
código CRC A9CB45D4.

Referência: Processo nº CF-03924/2020 SEI nº 0360133

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360137 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=432002&infra_sistema=10000… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
407

Exercício

2020

Número: 407 
Tipo: Ordinário

Processo: 03926/2020
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 30/07/2020

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.012 - Bens Móveis - Diversos

Favorecido:
Nome: TY BORTHOLIN COMÉRCIO LTDA-ME

Endereço: Rua dos Operários Nº 148

Bairro: Barra Funda Cidade/UF: Leme - SP

CEP: 13617210 Telefone: (19) 3571-1885

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
05.291.541/0001-30

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  

Valor: 2.777,92

Dois Mil e Setecentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos

Histórico:

Valor empenhado a TY BORTHOLIN COMÉRCIO LTDA-ME - Objeto: Aquisição de 2 (dois) CONTÊINER
COM RODAS DE 1.000 LITROS, Marca JSN, com dimensões máximas de 1,40cm (altura) x 1,40cm (largura) x
1,10cm (profundidade), capacidade de 1.000 litros, capacidade máxima de carga de 455kg, injetado em
polipropileno com aplicação de proteção UV. Acompanha tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais
para basculamento, dreno para escoamento de líquidos e 4 (quatro) giratórios com rodas de borracha maciça de 8"
e 200mm de diâmetro, sendo 2 (dois) com freio de estacionamento e com ângulo de giro de 360º, fabricado em
polietileno injetado de alta densidade com proteção UV, podendo ser utilizado em ambientes externos, sob sol e
chuva. Equipado com rodas resistentes e tampa, sendo ideal para transporte de cargas e coleta e armazenamento
de material reciclável ou orgânico, no valor unitário de R$ 1.388,96 (Total: R$ 2.777,92) - Termo de
Homologação do Pregão Eletrônico nº 4/2020 (Sei 0357394).



25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360137 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=432002&infra_sistema=10000… 2/2

16.768,00 2.777,92 13.990,08

Centros de Custos Valor Saldo
4.01.01.02 - SAF - SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 2.777,92 2.777,92

Total: 2.777,92

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 30/07/2020, às 19:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0360137 e o
código CRC 6CAFA8BF.

Referência: Processo nº CF-03926/2020 SEI nº 0360137

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360145 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=432011&infra_sistema=10000… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
408

Exercício

2020

Número: 408 
Tipo: Ordinário

Processo: 03928/2020
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 30/07/2020

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas, Motores e Aparelhos

Favorecido:
Nome: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI

Endereço: Rua Vicente Soares da Costa Nº 136

Bairro: Jardim Primavera Cidade/UF: São Paulo - SP

CEP: 02755000 Telefone: (11) 3892-2771

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
19.910.840/0001-10

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  

Valor: 1.290,00

Hum Mil e Duzentos e Noventa Reais

Histórico:

Valor empenhado a MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI - Objeto: Aquisição de 2 (dois)
CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL, Marca/Modelo MARCHESONI/CF2802 NACIONAL, com
capacidade 8 Litros, corpo aço inox 430,bojo interno em aço inox 304, sistema banho-maria, tubo de nível frontal,
potência de 1300 a 1500Watts, termostáto de 20º a 120°, resistência aço inox, coador pano, vareta para limpeza,
torneira removível para limpeza, voltagem de 220V ou bivolt, com dimensões máximas de 76cm x 40cm x 30cm
(A x L x P), no valor unitário de R$ 645,00 (Total: R$ 1.290,00) - Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
nº 4/2020 (Sei 0357412).

Centros de Custos Valor Saldo

Ê



25/02/2021 SEI/CONFEA - 0360145 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=432011&infra_sistema=10000… 2/2

49.521,09 1.290,00 48.231,09

4.01.01.02 - SAF - SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 1.290,00 1.290,00
Total: 1.290,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 30/07/2020, às 19:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0360145 e o
código CRC 163EB798.

Referência: Processo nº CF-03928/2020 SEI nº 0360145

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


25/02/2021 SEI/CONFEA - 0359358 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431202&infra_sistema=10000… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
402

Exercício

2020

Número: 402 
Tipo: Ordinário

Processo: 03922/2020
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 29/07/2020

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.001 - Mobiliário em Geral

Favorecido:
Nome: A M GENU COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

Endereço: SES Quadra 13 Lote Nº 06

Bairro: Sobradinho Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 73020413 Telefone: (61) 3591-4270

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual: 07.803.936/001-25

CNPJ/CPF 
27.384.730/0001-90

Dados Bancários
Banco: 070 Conta: 107045457 - 2
Agência: 0107 -  

Valor: 627,00

Seiscentos e Vinte e Sete Reais

Histórico:

Valor empenhado a A M GENU COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - Objeto: Aquisição de 2 (dois)
Porta chaves/Claviculário de Chaves em aço, com pintura eletrostática cinza (resistente a corrosão e arranhões),
cor cinza, fixação na parede, tamanho 11cm (C) x 42cm (A) x 47cm (L), com plaquetas numeradas, acompanhado
de duas chaves para abertura, porta com fechadura - Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 4/2020 (Sei
0357387).

Centros de Custos Valor Saldo
4.01.01.02 - SAF - SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 627,00 627,00

Total: 627,00



25/02/2021 SEI/CONFEA - 0359358 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431202&infra_sistema=10000… 2/2

5.000,00 627,00 4.373,00Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 29/07/2020, às 13:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0359358 e o
código CRC 32E70B98.

Referência: Processo nº CF-03922/2020 SEI nº 0359358

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


25/02/2021 SEI/CONFEA - 0359479 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431327&infra_sistema=10000… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
403

Exercício

2020

Número: 403 
Tipo: Ordinário

Processo: 03922/2020
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 29/07/2020

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.012 - Bens Móveis - Diversos

Favorecido:
Nome: A M GENU COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

Endereço: SES Quadra 13 Lote Nº 06

Bairro: Sobradinho Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 73020413 Telefone: (61) 3591-4270

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual: 07.803.936/001-25

CNPJ/CPF 
27.384.730/0001-90

Dados Bancários
Banco: 070 Conta: 107045457 - 2
Agência: 0107 -  

Valor: 3.232,00

Três Mil e Duzentos e Trinta e Dois Reais

Histórico:

Valor empenhado a A M GENU COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - Objeto: (I) Aquisição de 1
(um) Carrinho para Transporte, tipo plataforma com 1 (uma) aba para transporte de materiais, em aço, 4 (quatro)
rodas, sendo 2 (duas) fixas e 2 (duas) giratórias, com medidas de 100cm com a aba (altura) x 60cm (largura),
100cm (comprimento), capacidade mínima de 300kg, cor verde, no valor de R$ 580,00; (II) Aquisição de 1 (um)
Carrinho de Armazém, com tamanho de 490 x 320mm (base útil), altura de 1400mm, peso máximo de 23kg,
capacidade de 400kg, com 2 (duas) rodas pneumáticas de 325 x 8” com rolete, cor cinza, no valor de R$ 332,00;
(III) Aquisição de 1 (um) Carrinho Coletor de Lixo ou Carga, feito em metal tubular galvanizado, com assoalho
em chapa de aço com 4 abas, fechado com ferragem tubular nas laterais, cambão de direção com freio, rodas,
pneu com câmara 350 x 8", com 1,20m de comprimento e 0,80m de largura, carro Industrial usado para transporte
de cargas em geral, contêm sistema direcional para facilitar as manobras, conhecido como 5ª roda, cabo em "T"



25/02/2021 SEI/CONFEA - 0359479 - Nota de Empenho

sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431327&infra_sistema=10000… 2/2

20.000,00 3.232,00 16.768,00

para manobras e quando posicionado verticalmente, freia o carrinho, capacidade mínima 540 Litros, cor verde, no
valor de R$ 1.410,00; e (IV) Aquisição de 1 (um) Carrinho para Servir Chá e Café, em aço inox, aramado,
durável, que suporta o peso mínimo de 200kg de carga, rodas sólidas mínimas de 10cm, PVC resistente, 3 (três)
prateleiras ajustáveis e cobertura das prateleiras em polipropileno, com medidas de 87cm (C) x 46cm (P) x 88cm
(A), no valor de R$ 910,00 - Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 4/2020 (Sei 0357387).

Centros de Custos Valor Saldo
4.01.01.02 - SAF - SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 3.232,00 3.232,00

Total: 3.232,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 29/07/2020, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0359479 e o
código CRC 782E4990.

Referência: Processo nº CF-03922/2020 SEI nº 0359479

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

